CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
NOVA LARANJEIRAS – PARANÁ

RUA SÃO JOÃO BATISTA, Nº 2139 – CENTRO -  CEP: 85350-000
FONE: 42-3637-1148

Email: cmdca@novalaranjeiras.pr.gov.br

ATA 13/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às onze

horas, reuniram-se na sala de reuniões do CRAS – Centro de Referência de

Assistência Social, os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

Adolescente, a gestão da Secretaria de Assistência Social e Ação Comunitária e a

Secretaria de Governo, reuniram-se no CRAS – Centro de Referência de Assistência

Social para a deliberação do retorno da Senhora Ivanir Maria Prudente ao cargo de

Conselheira Tutelar, conforme determinado por decisão judicial. A Secretaria de

Governo Emerenciane Mendes explicou que a mesma sofreu um processo

administrativo e foi exonerada, sendo que obteve sucesso numa decisão judicial

liminar para retornar ao cargo de conselheira tutelar, sendo que o senhor Ednilson

Nairne volta ao cargo de suplente.  Dessa forma será publicado resolução do retorno

da mesma no cargo. Nada mais havendo a tratar, encerro essa ata, que segue

assinada por mim Sandra Regina Liczbinski e pelos presentes.